一般社団法人国際法協会日本支部 ２０１７年度第２回理事会議事録

日時：２０１７年１１月２０日（月）１８時３０分ー２０時１５分

場所：アルカディア市ヶ谷（私学会館）赤城の間

理事総数：２３名

出席者

理事（１７名）：秌場準一、岩沢雄司、奥脇直也、兼原敦子、熊倉禎男、香西茂、櫻田嘉章、

道垣内正人、鳥居淳子、中谷和弘、廣部和也、古谷修一、松井芳郎、森川幸一、薬師寺公

夫、柳井俊二、柳原正治

監事（２名）：折田正樹、川村明

欠席者

理事（６名）：浅田正彦、小和田恒、酒井啓亘、坂元茂樹、村瀬信也、山内惟介

柳井俊二代表理事が議長席につき、出席理事が上記１７名ゆえ、定足数を満たし本理事会

は有効に成立した旨を宣言し、議事に入った。

報告事項：代表理事、業務執行理事、各主任による報告

代表理事、業務執行理事、各主任（庶務、会計、編集、研究企画の各担当理事）から自己

の職務の執行の状況について報告がなされ、全員一致、これを承認した。

審議事項１：２０１７年度事業報告及び同年度予算執行状況の件

各担当理事より、２０１７年事業報告及び同年度予算執行について説明がなされ、全員一

致、これを承認した。

審議事項２：新入会員及び特別会員に関する件

庶務担当理事より、通常会員７名（北浦康弘・外務省国際法局海洋室長、河合利修・日本

大学教授、御巫智洋・在英国大使館公使、櫻井大三・学習院女子大学教授、柳赫秀・横浜

国立大学教授、喜多康夫・帝京大学准教授、浅妻章如・立教大学教授）の入会及び特別会

員４名の交代（斎木尚子氏に代わり三上正裕氏、三上正裕氏にかわり松浦博司氏、御巫智

洋氏にかわり濱本幸也氏、河津邦彦氏にかわり片平聡氏）を来年４月の会員総会に推薦し

たい旨の説明がなされ、全員一致、これを承認した。

審議事項３：２０２０年世界大会の件

庶務担当理事及び京都大会共同実行委員長より、2020 年 8 月に京都で開催する世界大会の

準備状況について説明がなされた。財務面を含む今後の取り組みの方針について、全員一

致、これを承認した。

審議事項４：その他

特になし。

以上、この議事録が正確であることを証するため、柳井俊二（代表理事・議長）、折田正樹

（監事）、川村明（監事）は、次に記名押印する。

２０１７年１１月２４日

一般社団法人国際法協会日本支部

代表理事（議長） 柳井俊二

監事 折田正樹

監事 川村明

議事録作成者 理事・庶務主任 中谷和弘